[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2017
N 740
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 23.01.2017 № 35 «Об утверждении положения об организации учета детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные организации Шарангского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», осуществления учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях, расположенных на территории Шарангского муниципального района, а также определения порядка взаимодействия органов, учреждений и организаций, участвующих в проведении учета детей, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление администрации Шарангского муниципального района от 23.01.2017 года  № 35 «Об утверждении положения об организации учета детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные организации Шарангского муниципального района» (далее соответственно – постановление, положение) следующие изменения:
1.1. В положении, утвержденном постановлением:
- Пункт 2.1.3.  изложить в следующей редакции «2.1.3. Осуществляют ведение документации по учёту и движению детей (включая вопросы приёма, перевода, отчисления)».
- Приложения 1-4 к положению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую РОО Е.А. Самоделкину.
Глава администрации
О.Л. Зыков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Шарангского муниципального района
от 25.12.2017 г. № 740
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об организации учёта детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные организации Шарангского муниципального района
Список детей (от 0 до 18 лет),
проживающих (постоянно или временно) или пребывающих на территории, за которой закреплена образовательная организация
________________________________________________________
(наименование образовательной
 организации)
	№
п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Где обучается
	Форма получения образования (наименование ОО или семейная форма)
	Не обучается, причина
	Примечание

Директор

                                  ФИО
Исполнитель, телефон
(предоставляется в электронном виде и на бумажном носителе)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об организации учёта детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные организации Шарангского муниципального района
Информация о детях (от 0 до 18лет), проживающих (постоянно или временно) или пребывающих на территории, за которой закреплена образовательная организация
 _________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
на _________________20____ год
	№п/п

	численность

	1.
	Численность детей от 0 до 18лет, проживающих на территории (постоянно или временно) или пребывающих на территории, за которой закреплена образовательная организация, всего:

	по годам рождения

	2.
	Дошкольников всего:

	2.1.
	Из них исполняется 6лет 6месяцев-7лет на 01.09. года, следующего за отчётным

	2.2.
	поступят в 1класс в следующем году

	2.2.1.
	из них посещают детские сады

	2.2.2.
	неорганизованные

	3.
	Школьников всего:

	3.1.
	обучающихся в школе

	3.2.
	обучающихся в других школах района (указать в каких и сколько)

	4.
	Обучающихся в учреждениях СПО

	5.
	Обучающихся в ВУЗах

	6.
	Не обучающихся

	6.1.
	Из них не имеющих среднего общего образования (если таковые имеются, указать причину)

Директор

ФИО
Исполнитель, телефон
(предоставляется в электронном виде и на бумажном носителе)
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению об организации учёта детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные организации Шарангского муниципального района
Сведения об обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия
_______________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
 Дата __________________
	№
п/п
	Ф.И.О
 ребенка
	Дата
рождения
	Образовательная
организация
	Класс
	Адрес места жительства /пребывания: постоянно, временно, на какой срок
	Ф.И.О родителей
	Причина
пропусков
или
уклонения
от
обучения
	Меры, принятые по их воспитанию и получению общего образования.

	1

Директор

ФИО
Исполнитель, телефон
(предоставляется только в электронном виде)
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению об организации учёта детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные организации Шарангского муниципального района
Сведения
о детях в возрасте от 6,6лет до18 лет, не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в Российской Федерации»
_______________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
на _________________
	№ п.п
	Ф.И.О. ребёнка (полностью)
	Дата рождения (полностью)
	Адрес места жительства
	Класс, образовательная организация
	Причина непосещения, принятые меры

Руководитель _______________             _______

                                подпись
                      Ф.И.О.
Исполнитель, телефон
(предоставляется в электронном виде и на бумажном носителе)»